
АЛТАЙ РЕСПУБЛИКАНЫ1Г
КОКСУУ-ООЗЫ 

АМУРДАГЫ ЛУРТ JEE3E 
649481 с.Амур jypT, Школьный ором 7, 

тел. 27-3-43

649481 Республика Алтай, Усть-Коксинский район, с. Амур тел. (388 48) 27-3-83 
E-mail: spamur@mail.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ ЛОП

РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ 
УСТЬ-КОКСИНСКИЙ РАЙОН 

АМУРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 
649481 с.Амур, пер.Школьный 7, тел. 27-3-43

от 28 марта 2024 года с.Амур № 17

Об утверждении перечня первичных средств 
пожаротушения

В соответствии с Федеральным Законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 г. «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с 
Федеральным Законом № 69-ФЗ от 21.12.1994 г. «О пожарной безопасности»: 
ПОСТАНОВЛЯЮ :
1. Утвердить перечень первичных средств тушения пожаров и пожарного инвентаря, 
находящихся в собственности у граждан.
(Приложение № 1).
2. Рекомендовать каждому домовладельцу установить емкости с водой, ящик с песком или 
иметь огнетушитель у каждого строения.
3. В каждом селе поселения : с.Амур, Абай, Юстик, п.Красноярка, проводить оповещение 
людей на случай пожара устройством звукового оповещения, установленном в селе.
4. Назначить ответственных за устройство звукового оповещения:
- с.Амур, Ерлина З.И.
-с.Абай, Карюгина Е.М.
- с.Юстик, Панина А.Н.
- п.Красноярка, Злобин С.В.
5. В случае устойчивой сухой , пожарной и ветренной погоды или получения штормового 
предупреждения временно приостановить разведение костров, проведение пожароопасных 
работ, путем издания отдельного распоряжения.
6. В случае введения особого противопожарного режима организовать силами ДПД 
патрулирование населенных пунктов с первичными средствами пожаротушения (вода, 
огнетушитель, лопата) с проведением разъяснительной работы среди населения о мерах 
пожарной безопасности и действиях в случае пожара.
7. Усовой С.С., специалисту сельской администрации осуществлять контроль за 
использованием земельных участков по назначению.
8. Силами безработных граждан очистить прилегающую к селу лес от сухостоя, мусора.
9. Ответственными за первичные средства пожаротушения назначить ДПД :

с.Амур:
Лом - Бобров А.В. 
Багор -  Мендешев Н.С. 
Ведро- Чичинов Р.В. 
Лопата -  Махалин А.В. 
Топор-Бетешев М.Е.

с.Абай: 
Шипулин В.В. 
Бочкарев В.М. 
Быков А.В.

с.Юстик : 
Явцев А.С.. 

Леонтьев Е.С. 
Черепанов А.П.

п.Красноярка: 
Злобин В.С. 
Рассказимов Д.В. 

Злобин Ю.А.

10. За все средства пожаротушения назначить : Байлагасову Г.В.

с.Амур:
1 сектор: 2 сектор: 3 сектор

mailto:spamur@mail.ru


Лом -  Мишин В.В. 
Ведро- Лебедева Н.В. 
Багор- Маковеев М.И. 
Лопата -  Беззубцев С.Ю.

Лом- Сартаков А.А.
Ведро -  Рафальская Л.С. 
Багор- Гасангусейнов М.Н. 
Лопата -  Орлов А.С.

Лом -  Попошев Д.С. 
Ведро- Старостина В.Б. 
Багор- Жеребятьев А.В. 
Лопата- Абаков В.В.

4 сектор: 5 сектор: 6 сектор:
Лом -  Капчаков А.М. 
Багор- Чуртпанов С.И. 
Ведро- Купцова Т.В. 
Лопата -  Кыпчаков В.В.

Лом- Комаров В.В. 
Багор- Архипов В.М. 
Ведро -  Копчаков В.А. 
Лопата -  Емченко В.Н.

Лом- Стрелков С.А.. 
Багор- Гришков В.В. 
Ведро- Косенко Н.И. 
Лопата -  Усов Д.А.

с.Абай:
1 сектор: 2 сектор: 3 сектор
Лом -  Быков А.В. 
Ведро- Куркаева В.Н. 
Багор- Красиловец А.Г. 
Лопата -  Иванов М.И.

Лом- Ипатов Л.И. 
Ведро -  Карюгина Г.М. 
Багор- Кажиков А.Н. 
Лопата -  Чевалков Г.В.

Лом -  Исов С.М.
Ведро- Красиловец Н.М. 
Багор- Шипулин В.В. 
Лопата- Кажиков Ю.К.

с.Юстик:
1 сектор: 2 сектор: 3 сектор
Лом -  Фролов Е.В. 
Ведро- Мендешева И.Ю. 
Багор- Огородников Д.И. 
Лопата -  Мендешев В.К.

Лом- Котовалов О.С. 
Ведро -  Панина А.Н. 
Багор- Чернышов И.Н. 
Лопата -  Казанцев Ю.И.

Лом -  Шершнев С.П. 
Ведро- Сулукова С.Ю. 
Багор- Явцев А.С. 
Лопата- Бочкарев А.С.

п.Красноярка____________
1 сектор:____________

Лом : Архипов В.В.
Ведро- Злобина Т.А.
Багор -  Боженов А.С. 
Лопата -  Рассказимова Н.Г.

11. Информацию о перечне первичных средств пожаротушения и противопожарного 
инвентаря довести до сведения граждан на сходах, путем обнародования (сельских 
библиотеках, клубах). С настоящим распоряжением ознакомить руководителей организаций 
независимо от форм собственности.
12. Контроль за исполнением данного распоряжения возложить на специалиста 1 категории 
сельской администрации Г.В.Байлагасову
13. Настоящее постановление подлежит обнародованию.

Глава Амурского 
сельского поселения О.И.Кошева


